
����������		�
� ���������	�
������������ ������������	��
���	������

ANEXO XII

CUIT: 33-70808670-9

NICOLAC S.A.

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 20166347662 MAZZOLA, JOSE LUIS 3 0200341011000000123280 34.908 1.745,40

2 20064184599 GALIANO, OCTAVIO 4 3880147520100051380093 8.553 427,65

3 27136138613 BORGIATTINO, ANA MARIA 9 0200352601000040465415 20.399 1.019,95

63.860 3.193,00

ANEXO XIII

CUIT: 30-70783744-2

LACTEOS SAN JORGE S. R. L.

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 30708347252 TAMBO LA ESPADAÑA S. R. L 1 0110575920057500115303 37.250 1.862,50

37.250 1.862,50

#F2601596F#

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

#I2601601I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 703/2007

Autorízase el pago de compensaciones a determinados productores tamberos, en el marco
de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 14/5/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0145813/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION a incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos establecidos por la mencionada
resolución Nº 9/07, así como a determinar la compensación al consumo interno de esta cade-
na. Que ello fue concretado mediante la Resolución Nº 745 de fecha 29 de enero de 2007 de
la citada Oficina Nacional, fijando una compensación de PESOS CERO CON CINCO CEN-
TAVOS ($ 0,05) por litro de leche producida.

Que asimismo, por la Resolución Nº 61 de fecha 8 de febrero de 2007 del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó el Programa de Estabilización de Precios de Produc-
tos del Sector Lácteo destinados al Mercado Interno previendo la implementación de un sis-
tema de compensación de los mercados de productos del sector lácteo, a través del pago de
un aporte no reintegrable.

Que la Resolución Conjunta Nº 39 de la citada Secretaría y Nº 9 de la referida Oficina Nacio-
nal de fecha 9 de marzo de 2007, implementó el marco normativo indicado a través de un
procedimiento integral.

Que resultan beneficiarios los productores tamberos que posean sus explotaciones radica-
das dentro del territorio nacional que, entre otros recaudos, presenten sus datos de produc-
ción ante los operadores lácteos a los cuales remite leche bovina fluida sin procesar destina-
da a la industrialización.

Que mediante expediente S01:0145820/2007, la firma “LA SIBILA S.A.”, en carácter de ope-
rador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094341-7, presentó la docu-
mentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y
pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave
Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en
el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el Anexo que forma parte de la presente
resolución, fueron sujetas a análisis por el Area de Lácteos de la citada Oficina Nacional
conforme surge del informe técnico obrante a fojas 12/18.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Despacho de la OFICINA NACIONAL DE CON-
TROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 19.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

6 30616326402 COMBA EUGENIO J. Y ORLANDO A. S.H. 430 0200321201000000243701 30.188 1.509,40

7 33648487709 MELANO JUAN ATILIO Y OSCAR ALBERTO S.H. 432 0200321211000000809544 21.581 1.079,05

8 20214045940 SANTO HORACIO MIGUEL 433 0200426001000000072547 4.100 205,00

9 24077991898 MARCHISIO OSVALDO BERNARDO 438 3880147520100054195009 15.084 754,20

10 20064287088 MOLINA EDUARDO FRANCISCO 439 0200321211000030027376 19.361 968,05

11 23123222229 RINAUDO RICARDO JUAN 440 0110321020032110572335 90.770 4.538,50

12 20179379245 GONELLA RICARDO WALTER 443 0110321030032111111051 57.940 2.897,00

13 20065610044 GARABELLO CARLOS PEDRO 445 0200304501000001108001 76.835 3.841,75

14 20064487869 CUADRADO JUAN ANTONIO 446 0110321020032110432907 27.597 1.379,85

15 30669371841 ALBERTO Y RAUL PRIOTTI S.H. 447 0200321201000000229783 53.768 2.688,40

16 30709047791 EGAR, LUIS Y ARIEL RIORDA S.H. 450 0110321020032100092131 43.779 2.188,95

17 20064278917 MAGO ANDRES CARLOS 452 0200321201000000243015 17.036 851,80

18 20065610249 AIASSA JUAN CARLOS 453 0110321030032103057501 12.126 606,30

19 20055344117 SERVETTI ADOLFO LORENZO 454 0200321201000000250697 15.055 752,75

20 20065848199 IBAL RAMON IGNACIO 516 3870012300801600200858 30.214 1.510,70

21 20065867819 CORRADINI ALEJANDRO NAZARENO 517 0200434501000000051047 30.133 1.506,65

22 30607438028 HIJOS DE FRANCISCO ANCHORENA S.H. 518 0110532220053210165232 39.620 1.981,00

23 30708600624 CASTRO JOSE MARIA Y CASTRO FABIAN S.H. 519 0110391320039100121038 49.792 2.489,60

24 20105662417 FERRARI OSCAR GUILLERMO 520 0200393911000000039480 15.340 767,00

25 30607438028 HIJOS DE FRANCISCO ANCHORENA S.H. 521 0110532220053210165232 53.000 2.650,00

26 30709380490 ERRAMOUSPE HECTOR DANIEL Y

ERRAMOUSPE MIGUEL ANGEL S.H. 522 3870012300801702896481 34.795 1.739,75

27 27227796982 RODRIGUEZ SILVIA ELIZABETH 527 0200434511000000495208 15.341 767,05

937.015 46.850,75

ANEXO VIII

CUIT: 30-70726807-3

MILCH WERKE SA

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 33665880929 DE LUCA NESTOR, FERNANDO,

MARCELO S DE H 2 0140368601660900634702 41.240 2.062,00

2 27214443274 ANDREA CECILIA TINTORELLI 3 0110227930022707564297 23.123 1.156,15

3 30513590764 CORTAMBO S. A 5 0140301301666205039361 97.200 4.860,00

4 33587726659 RAICES VIEJAS S. A 7 0140301301666201340575 63.923 3.196,15

5 30650266451 AGROINDUSTRIA S. A 8 0140368601660900589552 98.460 4.923,00

6 20066941494 COPELLO DARIO HERNAN 9 0720141320000001192722 66.190 3.309,50

7 20171901082 TELLECHEA DANIEL RICARDO 12 0070307730004003017145 94.970 4.748,50

8 30573544265 MONTROSAR S. A. 14 0070307720000000576035 40.589 2.029,45

525.695 26.284,75

ANEXO IX

CUIT: 30-70827257-0

CAPILLA DEL SEÑOR S.A.

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 20066076440 ROBERTO MONETTI 3 0110564320056400101937 143.765 7.188,25

2 20066076440 ROBERTO MONETTI 4 0110564320056400101937 132.395 6.619,75

3 30509349289 LA MARGARA S. R. L. 5 0070115620000001075906 83.669 4.183,45

359.829 17.991,45

ANEXO X

CUIT: 30-56621976-6

EL MUNDO DE OSPITAL ALBERTO Y OSPITAL JUAN PEDRO

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 27029316770 SONIA ELENA LIVINGSTON DE CASTEX 1 0140359401706705000747 63.349 3.167,45

2 20076295671 JOSE LUIS GASTON DEMARIA 2 0140371603701300027632 20.502 1.025,10

3 30709862738 DOS LOMAS SOCIEDAD DE HECHO 3 0110339520033900241583 22.582 1.129,10

4 20214654890 EDGARDO JAVIER POZZI 5 0110339530033902169983 9.044 452,20

5 20049053488 JUAN RODOLFO EGLI 10 0140359401706700653229 77.182 3.859,10

6 27168342212 VICTORIA EGLI 12 0140359401706702106851 25.478 1.273,90

218.137 10.906,85

ANEXO XI

CUIT: 30-50142262-9

COOPERATIVA TAMBERA “ZONA RAFAELA” LTDA.

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 20062906481 HENRY JUAN SEFFINO 3.658 3870072700801660726974 14.116 705,80

2 30618001330 NESTOR B. COSTAMAGNA Y

MENDRADO P. ZBRUN 3.731 0070111820000000902119 50.066 2.503,30

3 30638072552 ASOCIACION COOPERADORA DE

LA ESTACION EXPERIMENTAL

REGIONAL AGROP. RAFAELA 10.722 3300520915200006638032 75.106 3.755,30

139.288 6.964,40



����������		�
� ���������	�
������������ ������������	��
���	������

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a los productores
tamberos que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución,
que no han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cumplimenta-
das.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensacio-
nes solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos menciona-
dos y que se encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la
presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y
ALIMENTOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTE-
RIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud
de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y
por las Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha 25 de enero
de 2007 y 61 de fecha 8 de febrero de 2007, todas del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE CON QUINCE CENTA-
VOS ($ 450.189,15).

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los producto-
res tamberos mencionados en el Anexo que forman parte de la presente medida, el que asciende a la
suma total de PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE CON QUIN-
CE CENTAVOS ($ 450.189,15).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y archívese.
— José Portillo.

ANEXO

CUIT: 30-58885563-1
LA SIBILA S.A.

#F2601601F#

#I2601602I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 757/2007

Autorízase el pago de compensaciones a determinados productores tamberos, en el marco
de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 16/5/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0164108/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y


